ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 993/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretaria Municipal de Obras, solicitando a reforma da ciclovia e/ou ciclofaixa na altura da
praia  de  cabeçudas,  visando  o  reparo  de  desnível  que  causa  acúmulo  de  água  e
impossibilita o trânsito no local.

JUSTIFICATIVA:

A indicação, advém de informações e reclamações dos usuários da ciclovia que dá caminho
para à praia de cabeçudas. Na altura da praia de cabeçudas, existe um desnível na ciclovia,
tal situação gera o acúmulo de água em dias chuvosos, fato que impossibilita o trânsito no
local, mesmo após dias da ocorrência da chuva, pois o desnível impossibilita o escoamento
da água.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE ABRIL DE 2023

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL